SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

           Av. João Naves de Ávila, n° 2121 – Bairro Santa Mônica – CEP: 38.408-100 – Uberlândia-MG

           Campus Santa Mônica – Bloco 3P (Reitoria) – 1º andar

           Sítio eletrônico: http://www.proexc.ufu.br/

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO

EDITAL/UFU/PROEXC/N° 121/2017

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura (Proexc) da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado parcial para a vaga de bolsista de

extensão que atuará junto ao PEIC-2018 Robótica Educacional: ambiente lúdico facilitador do

processo ensino-aprendizagem.

1. DA ETAPA ELIMINATÓRIA

Todos os inscritos apresentaram documentação exigida no edital, não havendo, portando,

desclassificação de candidatos.

2. DA ETAPA CLASSIFICATÓRIA

Os inscritos foram classificados levando-se em conta:

1.) O rendimento acadêmico, comprovado pelo histórico escolar. A pontuação relacionada ao

rendimento acadêmico estava vincula ao índice MGA Geral do histórico escolar e sua

valoração poderia variar de 0 a 2 pontos.

2.) A carta de intenções, justificando a aptidão para atender as necessidades do projeto. A

pontuação relacionada à carta de intenções poderia variar de 0 a 8 pontos.

PONTUAÇÃO

CANDIDATO RENDIMENTO

ACADÊMICO

(pontos)

CARTA DE

INTENÇÕES

(pontos)

TOTAL

(pontos)

Alexandre Dawys de

Carvalho Júnior

0,15 5 5,15

Gabriel Freitas Ton

1,25 8 9,25

Guilherme de Camargo

Mariano

0,15 7 7,15

Leandro dos Santos Vieira 1,0 6 7,0

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

           Av. João Naves de Ávila, n° 2121 – Bairro Santa Mônica – CEP: 38.408-100 – Uberlândia-MG

           Campus Santa Mônica – Bloco 3P (Reitoria) – 1º andar

           Sítio eletrônico: http://www.proexc.ufu.br/

RESULTADO FINAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÂO

1º lugar Gabriel Freitas Ton

Classificado com bolsa

2º lugar Guilherme de Camargo Mariano

Lista de espera

3º lugar   Leandro dos Santos Vieira Lista de espera

4º lugar   Alexandre Dawys de Carvalho Júnior Lista de espera